様式１

漁業権免許申請書

令和 年  月  日

 石川県知事 殿

住所

（法人にあっては、主たる事務所の所在地）

（共同経営の場合は、代表者の住所）

氏名

（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

（網組、共同経営の場合は、代表者の氏名）

 令和 年 月 日に公示された 第 号  漁業権の免許を受けたいので、関係書

類を添えて申請します。

様式２

区画漁業権事業計画書（区第 号）

申請者氏名

（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

（共同経営の場合は、代表者の氏名）

１ 生産量の増大

（１）生産計画について

養殖水産動植物：

水揚量：Kg、水揚金額： 千円

 １年目 ２年目 ３年目 ４年目 ５年目

水揚量

水揚金額

（２）その他（生産量の増大につながる取組について）

２ 漁業所得の向上

（１）付加価値向上の取組について

（２）その他（漁業所得の向上につながる取組について）

３ 就業機会の拡大

（１）雇用について

 地元市町 県内 県外 合計 備考

乗組員

選別員

事務員

（２）その他（就業機会の拡大につながる取組について）

４ その他

（１）操業計画及び養殖施設の規模

①操業形態

水揚げ漁港         漁港

主な出荷先

②種苗購入先

③漁具の敷設図及び見取図（概略図、施設規模（１施設あたり）、施設数）

（２）その他（地域の漁業者との調和的発展、地元の水産物流通や加工に与える影

響など）

種   類 購入計画数量 主な購入先

様式３

定置漁業権事業計画書（定第 号）

申請者氏名

（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

（共同経営の場合は、代表者の氏名）

１ 生産量の増大

（１）生産計画について

水揚量：Kg、水揚金額： 千円

 １年目 ２年目 ３年目 ４年目 ５年目

水揚量

水揚金額

（２）その他（生産量の増大につながる取組について）

２ 漁業所得の向上

（１）付加価値向上の取組について

（２）その他（漁業所得の向上につながる取組について）

３ 就業機会の拡大

（１）雇用について

 地元市町 県内 県外 合計 備考

乗組員

選別員

事務員

（２）その他（就業機会の拡大につながる取組について）

４ その他

（１）操業計画及び定置網の規模

①操業形態

網おこし開始時間

漁船隻数         隻

水揚げ漁港        漁港

主な出荷先

②定置網の種類（該当するものに☑）

 ☐片袖落網（浮き網） ☐両袖落網 ☐底ふくべ網 ☐その他（      ）

③定置網規模

（２）その他（地域の漁業者との調和的発展、地元の水産物流通や加工に与える影

響など）

様式４

適格性に関する誓約書

令和  年  月  日

 石川県知事 殿

住所

氏名

漁業法（昭和 24 年法律第 267 号。以下「法」という。）第 72 条第１項第１号から

第４号までに定める以下のいずれにも該当しないことを誓約します。

１ 漁業又は労働に関する法令を遵守せず、かつ、引き続き遵守することが見込まれ

ない者であること

２ 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第 77 号）第２

条第６号に規定する暴力団員又は同号に規定する暴力団員でなくなった日から５

年を経過しない者（以下「暴力団員等」という。）であること

３ 法人であって、その役員又は漁業法施行令（昭和 25年政令第 30号）第６条にお

いて定める使用人のうちに法第 72 条第１項第１号又は第２号のいずれかに該当す

る者があるものであること

４ 暴力団員等がその事業活動を支配する者であること

様式５

漁業法第 72条第２項第１号の要件を満たすことを証する書類（区第 号）

関係地区に住所を有し、当該漁業を営む者の世帯数

   世帯

組合員のうち、関係地区に住所を有し、当該漁業を営む者の世帯数

   世帯

上記のとおり相違ありません。

令和  年  月  日

住所

氏名

様式６

漁業法第 72条第２項第２号の要件を満たすことを証する書類（ 第 号）

関係地区に住所を有し、１年に 90日以上の沿岸漁業を営む者の世帯数

   世帯

組合員のうち、関係地区に住所を有し、１年に 90日以上の沿岸漁業を営む者の世帯数

   世帯

上記のとおり相違ありません。

令和  年  月  日

住所

氏名

様式７

代表者選定届

令和 年  月  日

 石川県知事 殿

住所

氏名

住所

氏名

住所

氏名

下記のとおり、 第 号  漁業に係る共同申請の代表者を選定したから届け出

ます。

記

             代表者  住所

                  氏名

様式８

共同経営出資持分調書

令和 年  月  日

免許申請者名

氏  名 出資金額 議決権
損益分配

の割合

漁業権の

持分割合

印

（実印）

様式９

漁業権行使規則認可申請書

令和  年  月  日

 石川県知事 殿

住所

氏名

 令和 年 月 日に公示された共第 号に係る漁業権について、別添のように石川

県漁業協同組合共第 号第１種共同漁業権行使規則並びに第２種（及び第３種）共同

漁業権行使規則を制定したいので、関係書類を添えて認可を申請します。

※区画漁業権行使規則認可申請の場合

令和 年 月 日に公示された区第 号に係る漁業権について、別添のように石川

県漁業協同組合区第 号第１種区画漁業権行使規則を制定したいので、関係書類を添

えて認可を申請します。

様式 10

事前同意結果確認書 共第  号（区第  号）

関係地区に住所を有する組合員のうち、漁業の免許の際において当該漁業権の内容た

る漁業を営む者の数

※新規の区画漁業権の場合

関係地区に住所を有する組合員のうち、１年に 90日以上の沿岸漁業を営む者

                     人

事前に同意をした者

                     人

様式 11-1

同 意 書

 今回、石川県漁業協同組合が共第 号漁業の免許を受けた場合に定める石川県漁業

協同組合共第 号第１種共同漁業権行使規則の内容については、異議なく同意します。

※区画漁業権の場合

今回、石川県漁業協同組合が区第 号漁業の免許を受けた場合に定める石川県漁業

協同組合区第 号第１種区画漁業権行使規則の内容については、異議なく同意します。

                        令和５年  月  日

             住 所

             氏 名                 印

様式 11-2

同 意 書

 今回、石川県漁業協同組合が共第 号漁業の免許を受けた場合に定める石川県漁業

協同組合共第 号第１種共同漁業権行使規則の内容については、異議なく同意します。

今回、石川県漁業協同組合が区第〇号漁業の免許を受けた場合に定める石川県漁業

協同組合区第 号第１種区画漁業権行使規則の内容については、異議なく同意します。

                      令和５年   月   日

住  所 氏  名 印

様式 12

漁業権管理費に関する経費確認書

１．公示番号       第 号

２．漁業の種類       漁業（養殖業）

３．行使料の額        円

４．漁業権管理費の使途

①監視・取締り    ②漁場環境保全    ③資源管理

④資源増殖      ⑤施設維持管理    ⑥管理上必要な通信費

⑦その他（                          ）

様式 13

沿岸漁場管理団体指定申請書

令和 年  月  日

 石川県知事 殿

住所

氏名

 令和 年 月 日に公示された保第 号の沿岸漁場管理団体として指定を受けた

いので、関係書類を添えて申請します。

様式 14

適格性に関する誓約書

令和 年  月  日

 石川県知事 殿

住所

氏名

漁業法（昭和 24年法律第 267号。以下「法」という。）第 110条第１号及び第２号

に定める以下のいずれにも該当しないことを誓約します。

１ 法人であって、その役員又は政令で定める職員のうちに暴力団員等がある者であ

ること

２ 暴力団員等がその事業活動を支配する者であること

様式 15

沿岸漁場管理規程認可申請書

令和  年  月  日

 石川県知事 殿

住所

氏名

 令和 年 月 日に公示された保第 号に係る保全沿岸漁場について、別添のよう

に沿岸漁場管理規程を制定したいので、関係書類を添えて認可を申請します。